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سخنگوی قوه قضائیه: 

برجام و تهدیدات پروپاگاندایی اسرائیل راهپیمایی عظیم اربعین؛ فرصت بازیابی ثبات در عراق

وزیر کشور: 
تاکنون ۳ میلیون زائر از مرزهای کشور خارج شده اند

طی روزهای اخیر اظهارات کاملا مغایر 
با روح توافقنامه برجام و پیش نویس 
جدید این توافقنامه از سوی مقامات 
اتحادیه اروپا و آمریکا صورت گرفت 
که متأسفانه نشان می دهد سه کشور 
انگلیس، فرانسه و آلمان و  اروپایی 
همچنین آمریکا درصدد افزایش سقف 
مطالبات نامشروع خود از ایران برآمده اند. 
گزارش های موجود نشان می دهد که 
در هفته های اخیر به دلیل وجود برخی 
ابهامات در پیش نویس توافقنامه جدید 
تیم مذاکره کننده ایرانی در متن این 
که  داد  انجام  تعدیلاتی  پیش نویس 
این تغییرات و تعدیلات به سه کشور 
اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان ارسال 
شد. در همان زمان آقای جوزف بورل، 
هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نسبت به این پیش نویس اظهار 
خوشبینی کرد و رسما اعلام کرد که 
مشکلات مربوط به پیش نویس توافقنامه 
جدید برطرف شده است. اما سفر مقامات 
رژیم صهیونیستی به آمریکا و اتحادیه 
اروپا و فشار رژیم صهیونیستی به تیم 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا موجب 
شد که نگاه آمریکا و سه کشور اروپایی 
به پیش نویس توافقنامه جدید تغییر 
کند. رئیس موساد در دیدار با مقامات 
آمریکایی مدعی شد که اسنادی به 
طرف آمریکایی ارائه داده که ایران 
از تعهدات خود در رابطه با فعالیت 
هسته ای شانه خالی کرده است. درحالی 
که گزارش های سابق مدیرکل آژانس 
آقای رافائل گروسی نشان می دهد که 
ایران هیچگونه تخلفی در فعالیت های 
هسته ای خود نداشته است. دخالت لابی 
صهیونیستی و اسرائیل در تغییر رفتار 
مقامات آمریکایی ثابت می کند که آمریکا 
و سه کشور اروپایی قادر نیستند خارج از 
اراده لابی صهیونیستی تصمیمات مهمی 
اتخاذ کنند. آنچه مسلم است طرف های 
دیگر شرکت کننده در مذاکرات وین 
یعنی روسیه و چین به شدت نسبت به 
رفتارهای تهاجمی سه کشور اروپایی 
علیه ایران ابراز ناخشنودی کردند اما 
ظاهرا سه کشور اروپایی تابعی از اراده 
کاخ سفید هستند. اکنون با توجه به اینکه 
مذاکرات وین به پایان رسیده و قرار بود 
توافقنامه جدید به امضای همه طرف ها 

برسد، اما کارشکنی آمریکا و اتحادیه اروپا 
فضای غبارآلودی در برابر دستیابی به 
یک توافقنامه جدید ترسیم کرده است. 
با اینکه ایران بارها حسن نیت خود را 
نسبت به همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی هسته ای نشان داده اما این نهاد 
با صدور قطعنامه ای علیه ایران فضای 
مذاکرات بین ایران و اتحادیه اروپا را وارد 
یک چرخه امنیتی، سیاسی کرده درحالی 
که آژانس بین المللی انرژی هسته ای 
نسبت به فعالیت های هسته ای مخرب 
رژیم صهیونیستی از خود بی تفاوتی نشان 
می دهد اما تحت تاثیر اسرائیل و لابی 
صهیونیستی اتهام زنی های غیرمستندی 
علیه ایران داشته است. این امر نشان 
می دهد که ایران باید شیوه دیگری را 
در برابر رفتارهای غیرمنطقی آژانس 
بین المللی، سه کشور اروپایی و آمریکا از 
خود نشان دهد و در برابر این شیوه های 
رفتاری غیرمنطقی رفتار مشابهی از خود 
داشته باشد. ایران اکنون در جامعه جهانی 
و نزد افکار عمومی به دلیل شفافیت در 
فعالیت هسته ای خود از احترام بالایی 
برخوردار است اما طرف های دیگر این 
رفتار را نشانه ضعف ایران تلقی کرده اند. 
مذاکرات ماراتونی ایران و اتحادیه اروپا 
ظاهرا به یک نقطه توقف رسیده اما 
علی رغم این بدبینی ها اکنون توپ در 
زمین آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد و 
ایران نیز باید در این خصوص آخرین 
هشدار را به سه کشور اروپایی بدهد. از 
سوی دیگر به رغم مذاکراتی که در طول 
هشت ماه اخیر بین ایران و کشورهای 
1+4 صورت گرفته رژیم صهیونیستی 
برخلاف قوانین بین الملل به صورتی 
آشکار ایران را به حمله علیه تاسیسات 
هسته ای کشور تهدید کرده. اگرچه این 
تهدیدات صرفا جنبه نمایشی دارد و 
مقامات رژیم صهیونیستی در آستانه 
اسرائیل  انتخابات زودهنگام کنست 
انتخاباتی  پروپاگاندای  یک  نیازمند 
هستند، اما واقعیت های میدانی و نظامی 
نشان می دهد که رژیم صهیونیستی قادر 
به انجام یک حرکت نظامی ماجراجویانه 
علیه ایران نیست. اگر رژیم صهیونیستی 
دست به اقدامی علیه تاسیسات هسته ای 
ایران بزند از صحنه جغرافیایی منطقه 
محو خواهد شد زیرا توانمندی ایران 
و محور مقاومت به گونه ای است که 
اگر مقامات رژیم صهیونیستی دست 
به ماجراجویی بزنند، رژیم خود را در 

سراشیبی سقوط قرار خواهند داد. 

ژئوپلیتیک شیعه به معنای قدرت و شدت تاثیرگذاری جامعه شیعه 
بر تحولات و سیاست های منطقه ای و جهان اسلام و نظام بین المللی 
گفته می شود. شیعیان به دلیل حضور در مراکز مهم استراتژیک منطقه 
جنوب غرب آسیا و خاورمیانه که حدود ۷۵درصد از ذخایر انرژی جهان را 
داراست از اهمیت فوق العاده  ای برخوردارند. از منظر ژئوپلیتیک بین المللی 
و جهان اسلام، شیعیان اهمیت بسیار زیادی در سطح منطقه خاورمیانه 
و نظام بین الملل برخوردارند و طی تحولات صورت گرفته در منطقه 
جنوب غرب آسیا در چند دهه گذشته به بازسازی اندیشه های دینی 
خود با محوریت هویت شیعی پرداختند و با در دست داشتن آموزه هایی 
مانندشهادت طلبی و عاشورا، اربعین و... با ارتقای وزن ژئوپلیتیکی با 
این ابزار قدرت به واقعیتی انکارنشدنی در منطقه و جهان بدل شده اند. 
عاشورا در فرهنگ شیعه جایگاه بسیار والا و ارزشمندی دارد و در میان 
مسلمانان به ویژه شیعیان ، بیرق ظلم ستیزی و استقامت در راه دین است 
از این رو یکی از سنت های مکتب عاشورایی در میان شیعیان، برگزاری 
راهپیمایی بزرگ اربعین است. متأسفانه شرایط سیاسی و امنیتی جدید 
عراق در نتیجه درگیری های روی داده میان طرفداران صدر با نیروهای 
امنیتی )حدود 30 نفر کشته و بیش از صدها نفر زخمی شده اند( باعث 
سوء استفاده غربی ها، صهیونیست ها و تکفیری ها شد، گستره و عمق 
خشونت در طی این تحولات نگرانی ها را نسبت به شکل گیری جنگ 
داخلی و رویارویی های نظامی میان گروه های سیاسی عراق بیشتر 
کرد و در حال حاضر آتش زیر خاکستر است. بنا بر اخبار به دست آمده با 
فشاری که از طرف مرجعیت عالی شیعیان در عراق آمده که در صورتی 
که درگیری ها پایان نیابد بیانیه ای ازسوی مرجع عالیقدر و محبوب 
عراق،  آیت ا... سیستانی صادر می شود، مقتدا صدر طی اقدامی به موقع و 
فوری از هواداران خود خواست هر چه سریع تر منطقه سبز را ترک گفته 
و درگیری ها پایان یابد. سوای بر اینکه این اقدام ناشی از فشار مرجعیت 
شیعه بود یا اینکه مقتدا صدر برای حفظ موقعیت سیاسی و البته نمایش 
قدرتی که نشان داد؛ به سمت زمینه سازی برای پایان خشونت ها حرکت 

کرد؛ اتفاق رخ داده امر میمون و مبارکی است. حداقل نشانه ها و قراین 
طی ده روز اخیر نشان می دهد که هنوز با شرایط ایده آل فاصله معنادار 
وجود دارد. دو اتفاق یکی در شهر بصره و درگیری که میان نیروهای 
موسوم به سرایاالسلام شاخه نظامی وابسته به الصدر و گروه عصائب الحق 
نزدیک به جریان الحشد الشعبی رخ داد که طی این درگیری ها 4نفر هم 
جان شان را از دست داده اند. مساله مهم دیگر که قدری نگران کننده تر 
هم است؛ غیبت مقتدا صدر درگردهمایی نخست وزیر، ریاست جمهوری 
و نماینده سازمان ملل و احزاب سیاسی در عراق بود. در این نشست که 
به ابتکارعمل مصطفی الکاظمی با هدف اجماع سازی برای شکل گیری 
دولت آینده و برگزاری انتخابات پارلمانی برگزار شد؛ صندلی تعیین 
شده برای مقتدا صدر خالی بود که خود این امر نوید بخش فاصله گیری 
جریان های سیاسی عراق بر سر نحوه تشکیل دولت و برگزاری انتخابات 
پارلمانی است. اختلاف نظر و ابهام در فضای سیاسی عراق زمانی اهمیت 
و برجستگی خود را نشان می دهد که چند روز آینده بزرگ ترین اجتماع 
انسانی در عراق و حد فاصل کربلا تا نجف به طول 80کیلومتر برگزار 
می شود. مراسم معنوی اربعین حسینی که براساس پیش بینی های 
صورت گرفته جمعیتی در حدود 20الی 2۵ میلیون نفرامسال شرکت 
کننده خواهد داشت؛ در نوع خود نیازمند تدبیر عمیق سیاسی و امنیتی 
است. جریان های سیاسی در عراق باید از فرصت معنوی راهپیمایی عظیم 
اربعین برای بازیابی هر چه سریع تر ثبات و آرامش و دوری از اختلاف بهره 
لازم را ببرند که با توجه به اینکه راهپیمایی در فرهنگ های مختلف یک 
حرکت انقلابی و سیاسی به شمار می آید، این راهپیمایی معنوی  بیانگر 
زنده بودن و پویایی ماجرای کربلا و عاشوراست که ایستادن در مقابل 
ظلم تا پای جان پیام مهم عاشوراست و با توجه به بحران های منطقه ای 
می تواند پیام ضد ظلم نسبت به وهابی های تکفیری باشد. امروز چشم همه 
شیعیان و دلدادگان و عاشقان اهل بیت به عراق و آرایش سیاسی قدرت در 
این کشور دوخته شده است. براساس آخرین گزارش ها شهروندان بیش 
از ۵0 کشور دنیا در پیاده روی اربعین حضور دارند و امروز این واقعیت 
است که افکار عمومی و شیعیان با نگرانی اخبار و تحولات سیاسی در 
عراق را پیگیری می کنند. به خصوص بعد از2 سال شرایط کرونایی و 
محدودیت های ناشی از آن، شوق و ذوق عجیبی در میان شیعیان برای 

حضور در مراسم پرفیض راهپیمایی عظیم اربعین مشاهده می شود.

آرمان ملی: وزیر کشور گفت: تاکنون بیش 
از 3میلیون زائر از مرزهای کشور خارج شده اند 
و حدود یک میلیون و 4۵0 هزار زائر نیز به کشور 
بازگشته اند. احمد وحیدی دیروز در حاشیه 
بازدید از مرز شلمچه اظهار کرد: هر ۶ مرز کشور 
در وضعیت بسیار خوبی قرار دارند و ترددها 
بسیار روان و راحت است و زائران به راحتی 
از مرزها عبور می کنند. به گزارش ایسنا، وی 
افزود: تاکنون بیش از 3میلیون زائر از مرزهای 
کشور خارج شده اند و حدود یک میلیون و 4۵0 
هزار زائر نیز به کشور بازگشته اند. در حالی که 
این ورود و خروج زائران همزمان انجام می شود 
هیچ مشکلی برای تردد مرزها نیست. وزیر 
کشور با اشاره به زیرساخت های موجود مرزهای 
کشور برای تردد زائران گفت: فقط در خوزستان 
حدود یک هزار موکب برای خدمت رسانی به 

زائران اربعین حسینی در حال فعالیت هستند و 
فضای معنوی بسیار خوبی در مرزها حاکم است. 
وحیدی عنوان کرد: مشکلی از نظر تردد زوار 
افغانستان برای ورود کشور عراق وجود ندارد. 
همچنین با حل شدن مشکلات، زائران کشور 
پاکستان نیز در حال عبور از مرز هستند و اگر 
مایل باشند می توانند تعداد بیشتری از آنها برای 
عبور از مرز شلمچه و ورود به کشور عراق اقدام 
کنند و آمادگی کامل در این زمینه وجود دارد. 
وی افزود: از دولت، ملت، مردم، موکب داران و 
همه مرزداران عراقی تشکر می کنیم که همکاری 
و هماهنگی بسیار خوبی دارند. همه دستگاه ها 
با شور و شوق در مرزها فعال هستند و کمبودی 
وجود ندارد. وزیر کشور با اشاره به افزایش 
جمعیتی که قصد خروج از مرزهای کشور را 
دارد، تصریح کرد: اکنون شاهد پیک جدیدی 

برای خروج زائران از کشور برای سفر به عراق 
هستیم زیرا به روزهای اربعین نزدیک شده ایم 
و عده ای از زائران در تلاش هستند تا خود را 
در این ایام به عراق برسانند. وحیدی ادامه داد: 
سرعت انتقال زائران در مرزها بسیار خوب است. 
علاوه بر اتوبوس هایی که برای جا به جایی زائران 
اقدام می کنند، قطارهای بسیار زیادی نیز برای 
تردد زوار تدارک دیده شده است. 1۶ رام قطار از 
خرمشهر به سمت تهران و همچنین قطارهایی 
به سمت مشهد و زاهدان تدارک دیده شده 
است. وی افزود: ظرفیت حمل قطاری زائران 
بیش از 2/۵ تا 3 برابر شده است تا مشکلی در 
تردد زوار به وجود نیاید. اتوبوس هایی نیز از 
سازمان ها، وزارتخانه ها و شهرداری در مرزها 
مستقر شده اند تا زوار به راحتی بتوانند به مقاصد 

خود بازگردند. 

آسیب  شناسی سرقت مسلحانه 

رسانه ای شدن اخبار مربوط به سرقت با استفاده از اسلحه 
سرد در یکی از بزرگراه های تهران و انتشار آن از طریق فضای 
مجازی توسط برخی از سرنشینان اتومبیل های مجاور، التهاب 
و اظهارنظر بسیاری را در جامعه برانگیخت. این حادثه از جهاتی 
چند قابل تحلیل و ارزیابی علمی و حقوقی است.  وقتی ما شاهد 
اینگونه سرقت های عریان و بدون ترس و واهمه در روز روشن 
در میان خیل مردم عادی و در ملأعام هستیم، این نشانه بسیار 
خطرناکی از بروز و ظهور جرائمی است که مرتکبین آن ظاهرا 
نه ترسی از مجازات دارند و نه از مردم و حضور آنان واهمه ای به 
دل راه می دهند. کسی از مجازات می ترسد که در زندگی فردی و 
اجتماعی برای خود جایگاهی قائل بوده و تا حد قابل قبولی تامین 
باشد. لذا اگر کسی فاقد امکانات باشد و امنیت اقتصادی و شغلی 
نداشته باشد، قطعا امنیت فردی و اجتماعی دیگران را بدون ترس 
از مجازات به خطر خواهد انداخت. پس قبل از همه باید به رابطه 
سببیت به اینگونه حوادث و مسائل اقتصادی و معیشتی مردم قائل 
شویم. نکته دیگر اینکه حس محافظه کاری در مردم افزایش یافته 
است که در راستای دفاع از منافع شخصی و دوری گزیدن از خطر با 
توجه به تقویت حس محافظه کاری و تمرکز بر منافع فردی باعث 
شده که حس دیگردوستی و کمک به دیگران تا بدانجا تضعیف شود 
که علنا صدها نفر شاهد تعرض به مال و جان دیگران هستیم، اما 
تمایلی به مداخله و حمایت از هموطن و همنوع خود نداریم. در 
کشور به دلایل مختلفی که جای بررسی جداگانه ای دارد دیگر ما 
ارزش چندانی برای دیگران قائل نیستیم و در حالی که شاهد حمله 
مهاجم مسلح به زن بی دفاع هستیم، به صرف گرفتن تصویربرداری 
و انتشار آن اکتفا می کنیم بدون آنکه قدمی در این خصوص برداریم. 
اما از منظر حقوقی هرچند شخص سارق، مجرم و قابل تعقیب و 
مجازات است ولی عنوان جزایی محاربه را چندان منطبق با قانون و 
برداشت حقوقی نمی دانم. چراکه طبق ماده 2۷9 مجازات اسلامی 
محارب کسی است که برای به خطر انداختن امنیت جان و مال 
دیگری به قصد ارعاب عمومی و یا نتیجه عمل ارعاب عمومی باشد، 
چنین شخصی را محارب می دانند. درواقع محارب کسی است که با 
ارزش های دین مبین اسلام و برای ارعاب عمومی دست به اسلحه 
ببرد. در این حادثه شخصی با استفاده از اسلحه سرد در منظر 
عمومی بدون اینکه برای کسی ایجاد مزاحمت کند نسبت به یک زن 
قربانی بلادفاع بوده با ایجاد ترس بدون آنکه او را مجروح و مصدوم 
نماید مبادرت به سرقت اموال وی می کند. درواقع کسی که مرعوب 
شده یک قربانی سرقت است. انتشار این صحنه توسط دیگران و 
التهاب ایجادشده ناشی از آن درافکار عمومی قابلیت انتساب به فرد 
مرتکب را ندارد. زیرا هدف قانونگذار از جرم انگاری محاربه مجازات 
افرادی است که عمدا در ملأعام نظم عمومی را با ترساندن مردم 
از طریق استفاده از اسلحه خواه گرم و خواه سرد به هم می زنند. 
بنابراین با لحاظ ماده 280 و 281 قانون مجازات اسلامی، محاربه 
به معنای فقهی و حقوقی آن اطلاق نمی گردد و صرفا سرقت با 
استفاده از اسلحه تلقی شده و اگر ضرب و جرحی هم وارد می کرد از 
این باب، قابل تعقیب و مجازات بود. تجربه نهایی نشان داده است که 
افزایش مجازات صرفا مُسَکِن است و تاثیر آنچنانی در جلوگیری از 
این دست از جرائم ندارد. باید علت ها را در جای دیگری جست وجو 

کرد و درمان درد را یافت. 
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آرمان ملی. تیرماه سالجاری بود که دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی از جزئیات مصوبه جدید کنکور خبر داد و واکنش های 
متفاوتی را در میان اهالی آموزش و پرورش اعم از فرهنگیان و دانش آموزان همین طور کارشناسان و فعالان سایر عرصه ها به 
دنبال داشت. تاثیر معدل در کنکور و تغییراتی که در این زمینه ایجاد شده بود، محل بحث افراد مخالف و موافق این مصوبه 
بود. بحث هایی که هنوز هم ادامه دارند. باید گفت که در سال های گذشته نیز معدل در کنکور تاثیر داشته اما با درصدهای 

مختلف و به شکل متفاوت. برای سال های آینده نیز تصویب شد که در آزمون سال های ...

»آرمان ملی«  مشکلات طرح تخصیص مالیات های جدید را بررسی می کند؛  

مالیات  مضاعف بر تراکنش های بانکی
      یک کارشناس اقتصادی :  واریز حقوق ماهانه به حساب های بانکی افراد نیز به نوعی بخشی از گردش مالی افراد در این طرح حساب می شود که قبلا در فیش حقوقی آنها کسر 

مالیات اعِمال شده است اما بر اساس این طرح مجدداً در طرح پرداخت مالیات قرار می گیرند.

 پرونده تاج 
فعلا محرمانه است
 در پرونده ترور 
 شهید صیاد خدایی 
 چند نفر را دستگیر 
کردیم 

دکتر مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اغلب   فرزندان
 خارج رفته مسئولان 
دیگر باز نمی گردند

فرزندان برخی مسئولان اتومبیل هایی سوار 
می شوند که مردم تصور آن را هم نمی کنند

آرمان ملی: »اگر فرزند مهاجرت کرد، پدر هم باید برود.« 
این جمله ای است که ابراهیم رئیسی در واکنش به زندگی 
فرزندان مسئولان کشور در خارج از کشور بیان کرد. این 
در حالی است که به تازگی مهاجرت فرزند انسیه خزعلی، 
معاون زنان ریاست جمهوری و به دنیا آمدن نوه علیرضا 
زاکانی در سوئیس خبرساز شده و افکار عمومی جامعه 
را نسبت به این موضوع حساس کرده است. »آرمان ملی« 
برای تحلیل و بررسی دلایل این موضوع با دکتر مجید 

ابهری، جامعه شناس گفت وگو کرده است. ابهری ...

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل 

بین الملل
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»آرمان ملی« مصوبه اخیر شورای عالی  انقلاب فرهنگی در خصوص سهم بالای معدل در تراز کنکوری را بررسی می کند؛ 

به عدالت آموزشی نزدیک می شویم؟
محمدرضا نیک نژاد: در شرایط موجود، مصوبه اخیر شورای عالی فرهنگی به عدالت نزدیک تر است

مخالفان: سبب رونق مافیاهای کنکور و آموزشگاه های آزاد می شود

آسیب  شناسی سرقت مسلحانه 
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سخــن روز

همین صفحه  

رسانه ای شدن اخبار مربوط به سرقت با استفاده 
از اسلحه سرد در یکی از بزرگراه های تهران و انتشار 
آن از طریق فضای مجازی توسط برخی از سرنشینان 
اتومبیل های مجاور، التهاب و اظهارنظر بسیاری را در جامعه 
برانگیخت. این حادثه از جهاتی چند قابل تحلیل و ارزیابی 
علمی و حقوقی است. قبل از همه باید یادآوری و اعلام 

خطر کنیم که با توجه به...

   علی نجفی توانا
حقوقدان

صفحه 11

یـادداشــت 1

صفحه  2

طی نشست قبلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی؛ آژانس با صدور قطعنامه ای از ایران خواست که ظرف 
3 ماه آینده با این نهاد بین المللی همکاری کند. اما ظرف 
این 3 ماه اتفاق مثبتی  در رابطه میان ایران و آژانس نیفتاده 
است .لذا گزارش آقای گروسی که در روز اول نشست اخیر 

شورای حکام ...

احتمالا قطعنامه ای صادر نمی شود

یـادداشــت 2

صفحه 12

هادی حسینی نژاد
 روزنامه نگار

در روزهای اخیر، باز نشر یک خبر در شبکه های 
اجتماعی و فضای مجازی و رسانه ها، انتقاد بسیاری از 
کارشناسان و اهالی فرهنگ و هنر را به همراه داشته است: 
کتابخانه های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور واگذار می شود! مطابق با 

اعلام پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت...

واگذاری چه به که؟

قاسم محبعلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

شبنم حاتم پور در گفت وگو با »آرمان ملی«؛ 

ادبیات عرفانی چگونه جای 
ادبیات حماسی را گرفت؟
   خلق و خوی ایرانیان از زمان یورش مغول 

تغییر کرد
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     سورنا ستاری استعفا داد؟        ناگفته های یک نامزد  انتخابات 1400 

 کاندیدایی که 
 به پای دولت 

سوخت 

 امیر محمود گودرزی 
 تحلیلگر، سیاسی، مذهبی، راهبردی 

صفحه 3 صفحه 3

   علی نجفی توانا
حقوقدان

مرد آرام کابینه
 خداحافظی 
می کند؟

 عبدالناصر همتی:  
 روحانی مخالفت کرد؛ 

 جهانگیری گفت هیچ کمکی  
به تو نمی کنم

 هنوز رئیس جمهور 
 با استعفای ستاری 
موافقت نکرده است


